
P A N O P T I K U M  P O S T E L Í  P E T R A  A K S A M I TA



Luxusní, designová kolekce postelí Petra Aksamita byla navržena pouze pro Váš pohodlný a klidný spánek. 

Pod dohledem a přísnou kontrolou kvality dávných hrdinů se vyrábí nejmodernější technologií za použití těch 

nejlepších materiálů. V kombinaci s odpovídajícími rošty a matracemi Aksamite vytvoří dokonalý celek, který Váš 

spánek promění v opravdovou slast. Nad každou postelí a Vaším klidem pak bude stále bdít jeden z dávných reků.



Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

nerezový pás

spoj čela a bočnice

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 224

199 x 224

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

99

99

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41

41

A R A G O R N



Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

spoj bočnice a zánoží

nerezová noha

A C H I L L E S

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

26

26

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 220

199 x 220

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

46,5

46,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

85

85

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

31

31



Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

prošití čela

spoj profilované bočnice a čela

A R T U Š

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 224

199 x 224

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

99

99

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41

41



V čele postele Atilla je zabudován odkládací prostor. Čelo je vybaveno dvěma nezávis-

lými, polohovatelnými podhlavníky. Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké 

plochy z jednoho kusu usně (je nutné počítat s jejím sešíváním).

čelo s polohovatelným podhlavníkem

úložná police v čele

AT I L L A

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

199 x 255

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

Výška polo-
hovatelného
záhlaví (cm)

80 -101

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41



V čele postele Alexandr Veliký jsou zabudovány noční stolky. Čelo je vybaveno dvěma 
nezávislými, polohovatelnými podhlavníky umístěnými ve výšce matrace. Při výrobě 
postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně (je nutné počítat 
s jejím sešíváním).

zvednutý polohovatelný podhlavník 

noční stolek v čele

A L E X A N D R  V E L I K Ý

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

265 x 254

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

87

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41



čalounění čela

spoj profilované bočnice a zánoží

A U G U S T U S

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 224

199 x 224

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

99

99

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41

41

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).



čalounění čela

nerezová noha

D ’ A R TA G N A N

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

26

26

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 220

199 x 220

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

10; 12; 15

10; 12; 15

Výška 
záhlaví 
(cm)

85

85

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

36; 38; 41

36; 38; 41



spoj bočnice a zánoží

nerezová noha

A R A M I S  E X C E L E N C E

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 223

199 x 223

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

99

99

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41

41



nerezová noha

spoj bočnice a zánoží

A R A M I S

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

190 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

26

26

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 223

199 x 223

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

46,5

46,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

85

85

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

31

31



čalounění čela

spoj bočnice a čela

AT O S  E X C E L E N C E

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

36

36

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 224

199 x 224

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

99

99

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

41

41



čalounění čela

spoj bočnice a zánoží s nerezovou nohou

AT O S

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

190 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

26

26

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 223

199 x 223

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

46,5

46,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

5

5

Výška 
záhlaví 
(cm)

85

85

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

31

31



nerezový pás na čele

nerezový pás na zánoží

A D N U K

Při výrobě postele z hovězí kůže nelze čalounit velké plochy z jednoho kusu usně  

(je nutné počítat s jejím sešíváním). Postel lze vyrobit i v atypických rozměrech dle 

Vašich potřeb (šířka pro rošt 140 i 200, délka pro rošt 210 i 220 cm).

Vnitřní rozměry 
pro rošt
šířka x délka (cm)

160 x 200

180 x 200

Výška  
zánoží 
(cm)

26

26

Vnější rozměry
šířka x délka 
(cm)

179 x 224

199 x 224

Zápustná 
hloubka
pro rošt (cm)

11,5 - 18,5

11,5 - 18,5

Maximální 
výška ležení (cm)
(matrace 20; rošt 7)

56,5

56,5

Výška podlaha 
– spodní hrana
bočnice (cm)

10; 12; 15

10; 12; 15

Výška 
záhlaví 
(cm)

85

85

Výška podlaha 
– horní hrana
bočnice (cm)

36; 38; 41

36; 38; 41



Vnější rozměry  
šířka (cm)

51

51

77,5

Vnější rozměry  
šířka (cm)

42

119

87,5

ALLEGADO 1 noční stolek se zásuvkou

ALLEGADO 2 noční stolek

ALLEGADO úložný prostor 160

ALLEGADO taburet

ALLEGADO lavice

ALLEGADO úložný prostor 180

Vnější rozměry 
výška (cm) bez 
nohy

36

36

x

Vnější rozměry 
výška (cm) bez 
nohy

46

46

x

Vnější rozměry  
hloubka (cm) 

41

41

198

Vnější rozměry  
hloubka (cm) 

42

42

198

Výška pod-
laha-spodní 
hrana (cm)

5

5

4

Výška pod-
laha-spodní 
hrana (cm)

1,5
 
1,5

4

Allegado 1 Allegado 2 Allegado Taburet Allegado Lavice

Orientační rozměry jsou uváděny v cm a výrobce si vyhrazuje právo na jejich změny. Nafoceno ve spolupráci s firmou ARGO na Housově mlýně v Táboře. Aktuální informace naleznete na www.aksamite.cz.


